
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINA:    
 

N. 57 DEL REG. SETTORE 
N. 312 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 09/07/2024 

OGGETTO: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE rimborso delle spese sostenute 
dagli amministratori per missione istituzionale a 
Roma.           
 

 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con decreto Sindacale – provvedimento n. 4/2024 prot. n. 1367 del 21.06.2024 che 
ha attribuito alla  sottoscritta la Responsabilità dell’Area Amministrativa e conferiti i 
poteri di assumere gli atti gestionali ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000: 

- che gli Amministratori Comunali, per l’espletamento del proprio mandato, possono 
recarsi fuori dal capoluogo del Comune ove ha sede il rispettivo Ente, previa 
autorizzazione del capo dell’Amministrazione, nel caso dei componenti degli organi 
esecutivi, ovvero del Presidente del Consiglio nel caso di Consiglieri e che agli 
stessi spetta esclusivamente il rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno 
effettivamente sostenute nella misura fissata con decreto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, d’intesa con la conferenza Stato-Città ed Autonomie 
locali;                                              

- che agli amministratori comunali spetta il rimborso delle spese sostenute, 
documentate, relative a missioni effettuate per ragioni istituzionali fuori dalla sede 
del Comune, secondo quanto stabilito dalla legge, quali soggiorno, carburante, 

pedaggi autostradali, parcheggi, pasti, ecc., come previsto dall'art. 84 del 
D.Lgs.267/2000 a seguito di presentazione di idonea documentazione;                                                                                                                    

 
CONSIDERATO che gli stessi, per esigenze legate al mandato ed alla carica rivestita, 
sono costretti a recarsi presso vari Enti pubblici o altri organismi;  
 
PRESO  ATTO CHE il Comune di Montegiordano è stato invitato per i giorni 7 e 8 luglio 
2024 a partecipare a Roma presso l’Associazione Città del Vino; 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 98 del 05.07.2024, esecutiva, con la quale si 
autorizzava la sottoscritta ad assumere il relativo impegno di spesa nonché alla 
liquidazione delle spese effettivamente sostenute e documentate; 
 
VISTE, altresì, le spese di viaggio effettivamente sostenute dal Sindaco e dai Consiglieri 
relative alla missione anzidetta per un totale complessivo di € 600,00;   
 
VISTI gli articoli 183 e 184 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;  
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 600,00 sul cod. 01.01.1 cap.1840 – Imp. 
n. 197 sostenute dal Sindaco e dai Consiglieri per la missione a Roma nei giorni 7 e 
8 luglio c.a.; 
 

2. Di liquidare  il rimborso delle spese di vitto e di soggiorno effettivamente sostenute  
dal Sindaco ammontanti, secondo le pezze giustificative,  la somma complessiva di 
€ 600,00; 
 

3.  Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento.  
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
La somma di €.           è imputata al cod.           del cap.       del Bilancio 2024. 
 
Montegiordano, lì 09/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: FRANCO d.ssa Palmina Carmela 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Montegiordano, lì 09/07/2024 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

N.       Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune dal 09/07/2024 al 24/07/2024 per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
Che in detto periodo non sono pervenuti ricorsi ed opposizioni di sorta. 
 
Montegiordano, lì 09/07/2024 
                                                                                                            
                                                                                                       

Il Messo Comunale 
F.to: DE NICCO Pietro Antonio 

 


